

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS UNITARIOS					
COMPOSIÇÃO 01	PLACA DE INAUGURAÇÃO DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	COEF.	P.UNIT	P.TOTAL
1569 ORSE	MADEIRA MISTA SERRADA (BARROTE) 6x6CM - 0,0036 M3/M (ANGELIM, LOURO)	M	4	10,99	R\$ 43,96
6995 ORSE	MADEIRA MISTA SERRADA (SARRAFO) 2,2x5,5cm - 0,00121 m³/m	M	1	3,89	R\$ 3,89
4813 I	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA "N. 22", ADESIVADA, DE "2,4 X 1,2" M (SEM POSTES PARA FIXAÇÃO)	M2	1	400	R\$ 400,00
5075 I	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,15	20,34	R\$ 3,05
C 88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1	24,84	R\$ 24,84
C 88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2	20,26	R\$ 40,52
		Mão de obra			R\$ 65,36
		Material			R\$ 450,90
		Equipamento			R\$ -
		TOTAL (R\$)			516,26100
COMPOSIÇÃO 02	DEMOLIÇÃO DE PISO	M2	COEF.	P.UNIT	P.TOTAL
SINAPI-C 88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1	25,2	2,52
SINAPI-C 88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1	20,26	20,26
		Mão de obra			22,78
		Material			0
		Equipamento			0
		TOTAL (R\$)			22,78000
COMPOSIÇÃO 03	ARAME FARPADO GALVANIZADO, 14 BWG (2,11 MM), CLASSE 250- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	COEF.	P.UNIT	P.TOTAL
SINAPI-I 339	ARAME FARPADO GALVANIZADO, 14 BWG (2,11 MM), CLASSE 250	M	1,5	1,52	2,28
SINAPI-C 88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,001	25,2	0,0252
SINAPI-C 88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,001	20,26	0,02026
		Mão de obra			0,04546
		Material			2,28
		Equipamento			0
		TOTAL (R\$)			2,32546
COMPOSIÇÃO 04	PREPARO DE SUPERFICIE COM LIXAMENO DE PAREDES E TETOS	M2	COEF.	P.UNIT	P.TOTAL
I 3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UND	0,25	0,79	0,1975
SINAPI-C 88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,14	26,43	3,7002
		DEMOLIÇÃO DE PISO			3,7002
		Material			0,1975
		Equipamento			0
		TOTAL (R\$)			3,89770
COMPOSIÇÃO 05	REVISÃO DE ESQUADRIA DE MADEIRA - PORTAS E JANELAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	COEF.	P.UNIT	P.TOTAL
843 ORSE	DOBRADIÇA AÇO LAMINADO, TIPO REFORÇADO , 3.1/2 x 2.1/2, esp. 2.4 mm (LIDER OU SIMILAR)	UND	0,54	13,15	R\$ 7,10
1560 ORSE	FAIXA DE MADEIRA DE LEI (MUIRACATIARA) APARELHADA 10x2.5cm (0,0025 m³/m)	M	0,18	21,66	R\$ 3,90
13330 ORSE	FECHADURA LINHA RESIDENCE, MAÇANETA EM ZAMAC, TESTA E CONTRATESTA EM AÇO INOXIDAVEL, CILINDRO EM ZAMAC, REF 40, E CROMADA OU SIMILAR	UND	0,18	94,89	R\$ 17,08
487 ORSE	BATENTE CAIXÃO EM MADEIRA DE LEI, L - 14CM , COMPLETO COM 02 JOGOS DE ALIZAR	M	0,9	45,35	R\$ 40,82
1690 ORSE	PARAFUSO DE METAL 2" x 12 (SEXTRAVADO)	UND	1,08	4,43	R\$ 4,78
C 88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9	24,84	R\$ 22,36
C 88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,18	20,26	R\$ 3,65
		Mão de obra			R\$ 26,00
		Material			R\$ 73,68
		Equipamento			R\$ -
		TOTAL (R\$)			99,68220
COMPOSIÇÃO 06	LAMPADA LED 40 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO C PLAFON	UND	COEF.	P.UNIT	P.TOTAL
I 12295	SOQUETE DE BAQUELITE BASE E27, PARA LAMPADAS	UND	1	3,07	3,07
MERCADO	LAMPADA LED 40 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	UND	1	49,41	49,41
SINAPI-C 88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,069	19,83	1,36827
SINAPI-C 88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1655	25,48	4,21694
MERCADO	PLAFON P/ LAMPADA DE LAD 40W	H	1	21,9	21,9
		Mão de obra			5,58521
		Material			74,38
		Equipamento			0
		TOTAL (R\$)			79,96521
COMPOSIÇÃO 07	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FERROLHO 6"	UND	COEF.	P.UNIT	P.TOTAL
MERCADO	FERROLHO 6" COMPLETO	UND	1	46	46
SINAPI-C 88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1	20,26	20,26
		Mão de obra			20,26
		Material			46
		Equipamento			0
		TOTAL (R\$)			66,26000
COMPOSIÇÃO 08	CAIXA DE DESCARGA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	COEF.	P.UNIT	P.TOTAL
ORSE 899	ENGATE EM PVC (LIGAÇÃO FLEXIVEL), ACABAMENTO BRANCO. 1/2 X 30CM, AMANCO OU SIMILAR	UND	1	5,41	5,41
ORSE 6653	TUBO DESCIDA DE EMBUTIR COM CURVA PARA CAIXA DE DESCARGA DE SOBREPOR TIGRE OU SIMILAR	UND	1	7,93	7,93
SINAPI-C 88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1	20,26	20,26
SINAPI-I 1030	CAIXA DE DESCARGA DE PLASTICO EXTERNA, DE "9" L, PUXADOR FIO DE NYLON, NAO INCLUSO CANO, BOLSA, ENGATE	UND	1	42,99	42,99
		Mão de obra			20,26
		Material			56,33
		Equipamento			0
		TOTAL (R\$)			76,59000